

ร่างขอบเขตงานหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุและกำหนดราคากลาง
โครงการซื้อวัสดุสำหรับก่อสร้างสนามเด็กเล่นสร้างปัญญาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโนนหนามแท่ง

อบต.ศรีวิสัย

องค์การบริหารส่วนตำบลศรีวิสัย

1. ความเป็นมา

องค์การบริหารส่วนตำบลศรีวิสัย ได้รับการจัดสรรงบประมาณจัดสรรงบประมาณเงินอุดหนุน เฉพาะกิจประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 เงินอุดหนุนสำหรับงบประมาณโครงการส่งเสริมการเรียนรู้เด็ก ปฐมวัย ท้องถิ่นไทย ผ่านการเล่น งบประมาณเงินอุดหนุนเฉพาะกิจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเงิน โครงการซื้อวัสดุสำหรับก่อสร้างสนามเด็กเล่นสร้างปัญญาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโนนหนามแท่ง อบต.ศรีวิสัย ตั้งไว้จำนวน 170,000 บาท (หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน)

2. วัตถุประสงค์ของโครงการ

1. เพื่อแก้ไขปัญหาสังคม,อาารมณ,สติปัญญา ที่เกิดกับเด็กไทย
2. เพื่อพัฒนาใจกาย สังคมอารมณ์ความฉลาด สมาธิและสติปัญญา
3. เพื่อความสุข สนุกสนาน ความคิด และจิตนาการในช่วงชีวิตต่อไปจะมีแต่สิ่งดีๆ
4. การเรียนรู้จากปัญญาและปัญหาสู่ผลลัพธ์คือความคิดใหม่ แนวทางใหม่

3. ขอบเขตของงาน

ดำเนินการซื้อวัสดุสำหรับก่อสร้างสนามเด็กเล่นสร้างปัญญาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านโนนหนามแท่ง อบต.ศรีวิสัย ประกอบด้วย 4 หมวด รายละเอียดดังนี้ 1.วัสดุก่อสร้างฐานที่ 1 สระน้ำ อิน จัน จำนวน 14 รายการ 2.วัสดุก่อสร้างฐานที่ 2 สระน้ำ ทารก จำนวน 24 รายการ 3.วัสดุก่อสร้างฐานที่ 3 ค่ายกล จำนวน 9 รายการ 4.วัสดุก่อสร้างฐานที่ 4 เรือสลัดลิ่ง จำนวน 25 รายการ ก่อสร้างบริเวณศูนย์พัฒนา เด็กเล็กบ้านโนนหนามแท่ง ราคาค่าวัสดุก่อสร้าง 170,000 บาท รายละเอียดตามแบบคู่มือก่อสร้างโดย นายดิสสกร กุณธร สถาปนิกการศึกษา ดังรายละเอียดที่แนบมาพร้อมนี้ จำนวน 21 แผ่น

4. พื้นที่ดำเนินการ

ก่อสร้างบริเวณศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโนนหนามแท่ง บ้านโนนหนามแท่ง หมู่ที่ 4 ตำบลศรีวิสัย อำเภอเสลภูมิ จังหวัดร้อยเอ็ด

5. ระยะเวลาดำเนินการ

ผู้รับจ้างต้องดำเนินการส่งมอบวัสดุก่อสร้างภายใน 30 วันนับจากวันลงนามในสัญญา

6. วงเงินในการจัดซื้อ

ภายในวงเงิน 170,000 บาท (หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน)

7. หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ

องค์การบริหารส่วนตำบลศรีวิสัย อำเภอเสลภูมิ จังหวัดร้อยเอ็ด

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายชัยวัฒน์ บุญไชย)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวกัลยานี ทิวาพัฒน์)

หัวหน้าสำนักปลัด

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ

(นางสาวยุพิน วงละคร)

เจ้าพนักงานธุรการ

แบบสรุปราคาค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง งานก่อสร้างอาคาร

องค์การบริหารส่วนตำบลศรีวิสัย

ชื่อโครงการ จัดซื้อวัสดุสำหรับก่อสร้างสนามเด็กเล่นสร้างปัญญา ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโนนหนามแท่ง อปต.ศรีวิสัย

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านโนนหนามแท่ง หมู่ที่ 4 ตำบลศรีวิสัย อำเภอเสลภูมิ จังหวัดร้อยเอ็ด

แบบเลขที่ ตามแบบคู่มือก่อสร้างโดย นายดิสสกร กุณธร สถาปนิกการศึกษา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลศรีวิสัย

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน 7 หน้า

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 28 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2563

หน่วย : บาท

| ลำดับที่ | รายการ | ราคาต้นทุน ค่าวัสดุก่อสร้าง | ค่าภาษีมูลค่า เพิ่ม 7 % | ค่าวัสดุก่อสร้าง | หมายเหตุ |
|----------|---------------------------------|--------------------------------|----------------------------|------------------|-----------|
| 1 | วัสดุฐานที่ 1 สระอิน จัน | 7,136.00 | 499.52 | 7,635.52 | 14 รายการ |
| 2 | วัสดุฐานที่ 2 สระทารก | 18,182.00 | 1,272.74 | 19,454.74 | 24 รายการ |
| 3 | วัสดุฐานที่ 3 ค่ายกล SPIDER MAN | 27,688.00 | 1,938.16 | 29,626.16 | 9 รายการ |
| 4 | วัสดุฐานที่ 4 เรือสลัดลึง | 106,235.00 | 7,436.45 | 113,671.45 | 25 รายการ |

| | |
|----------------------------------|------------|
| รวมราคาค่าวัสดุก่อสร้าง | 170,387.87 |
| คิดเป็นเงินค่าวัสดุก่อสร้างเพียง | 170,000.00 |

ตัวอักษร หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง 805/2563 ลงวันที่ 24 ธันวาคม 2563 ได้จัดทำราคากลางเรียบร้อยแล้ว จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ

..... ประธานกรรมการ
(นายชัยวัฒน์ บุญไชย)
ผู้อำนวยการกองช่าง

..... กรรมการ
(นางสาวกัลยานี ทิวาพัฒน์)
หัวหน้าสำนักปลัด

..... กรรมการ
(นางสาวยุพิน วงละคร)
เจ้าพนักงานธุรการ

ความเห็น ปลัด อปต.

.....
(นายสำราญ เวียงนนท์)
ปลัด อปต.ศรีวิสัย

ความเห็น นายก อปต.

อนุมัติ
 ไม่อนุมัติ เพราะ

.....
(นายสุรชัย ศรีพล)
นายก อปต.ศรีวิสัย

แบบสรุปราคาตัววัสดุก่อสร้าง งานก่อสร้างอาคาร
องค์การบริหารส่วนตำบลศรีวิชัย

กลุ่มงาน/งาน อาคาร

ชื่อโครงการ จัดซื้อวัสดุสำหรับก่อสร้างสนามเด็กเล่นสร้างปัญญา ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโนนหนามแดง อปต.ศรีวิชัย
สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านโนนหนามแดง หมู่ที่ 4 ตำบลศรีวิชัย อำเภอเสลภูมิ จังหวัดร้อยเอ็ด
แบบเลขที่ ตามแบบคู่มือก่อสร้างโดย นายดิศสกร กุณธร สถาปนิกการศึกษ กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 28 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2563

| ลำดับ ที่ | รายการ | จำนวน | หน่วย | ราคาวัสดุก่อสร้าง | | หมายเหตุ |
|--------------|--|-------|---------|-------------------|-----------------|--|
| | | | | ต่อหน่วย | ราคารวม | |
| 1 | วัสดุอุปกรณ์ ฐานที่ 1 สระน้ำ อื่น จัน | | | | | ราคานี้ยังไม่รวมค่า ภาษีมูลค่าเพิ่ม |
| | 1.1 แผ่นพลาสติกโพลีเอทิลีน PVC. ขนาด 0.14 ม.ม. หน้ากว้าง 54" ยาว 50 หลา | 1.00 | ม้วน | 990.00 | 990.00 | |
| | 1.2 ทรายละเอียด | 10.00 | ลบ.ม. | 475.00 | 4,750.00 | |
| | 1.3 แผ่นพื้น คสล. ท้องเรียบกว้าง 0.35x0.5x2.50 เมตร | 2.00 | แผ่น | 250.00 | 500.00 | |
| | 1.4 ไม้สนขนาด 1" x 6" x 2.50 เมตร | 1.00 | แผ่น | 240.00 | 240.00 | |
| | 1.5 ท่อ PVC. Ø 1/2" ชั้น 8.5 | 6.00 | ท่อน | 37.00 | 222.00 | |
| | 1.6 ท่อ PVC. Ø 1" ชั้น 8.5 | 1.00 | ท่อน | 62.00 | 62.00 | |
| | 1.7 ข้อต่อตรง PVC. Ø 1/2" | 5.00 | อัน | 3.00 | 15.00 | |
| | 1.8 ข้องอเกลียวใน PVC. Ø 1/2" | 1.00 | อัน | 5.00 | 5.00 | |
| | 1.9 ข้อต่อตรงเกลียวนอก PVC. Ø 1" | 2.00 | ตัว | 5.00 | 10.00 | |
| | 1.10 ข้องอ PVC. Ø 1" | 1.00 | ตัว | 7.00 | 7.00 | |
| | 1.11 ประตุน้ำ PVC. Ø 1" | 1.00 | ตัว | 100.00 | 100.00 | |
| | 1.12 ก๊อกน้ำ Ø 1/2" | 1.00 | ตัว | 135.00 | 135.00 | |
| | 1.13 เทปพันเกลียว | 1.00 | ม้วน | 15.00 | 15.00 | |
| | 1.14 กาวประสานท่อ 50 กรัม | 1.000 | กระป๋อง | 85.00 | 85.00 | |
| | รวมค่าวัสดุอุปกรณ์ ฐานที่ 1 | | | | 7,136.00 | |

แบบสรุปราคาค่าวัสดุก่อสร้าง งานก่อสร้างอาคาร
องค์การบริหารส่วนตำบลศรีวิสัย

กลุ่มงาน/งาน อาคาร

ชื่อโครงการ จัดซื้อวัสดุสำหรับก่อสร้างสนามเด็กเล่นสร้างปัญญา ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโนนหนามแพ่ง อปต.ศรีวิสัย
สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านโนนหนามแพ่ง หมู่ที่ 4 ตำบลศรีวิสัย อำเภอเสถภูมิ จังหวัดร้อยเอ็ด

แบบเลขที่ ตามแบบคู่มือก่อสร้างโดย นายดิศกร กุณธร สถาปนิกการศึกษา กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 28 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2563

หน่วย : บาท

| ลำดับ ที่ | รายการ | จำนวน | หน่วย | ราคาวัสดุก่อสร้าง | | หมายเหตุ |
|--------------|--------------------------------------|--------|-------|-------------------|------------------|--|
| | | | | ราคา/หน่วย | จำนวนเงิน | |
| 2 | วัสดุอุปกรณ์ ฐานที่ 2 สระทากร | | | | | ราคานี้ยังไม่รวมค่า ภาษีมูลค่าเพิ่ม |
| | 2.1 ปูนซีเมนต์ (แบบ I ปอร์ตแลนด์) | 50.00 | ถุง | 120.00 | 6,000.00 | |
| | 2.2 ทรายหยาบ | 5.00 | ลบ.ม. | 460.00 | 2300.00 | |
| | 2.3 ทรายละเอียด | 1.00 | ลบ.ม. | 470.00 | 470.00 | |
| | 2.4 หินย่อย | 6.00 | ลบ.ม. | 554.00 | 3324.00 | |
| | 2.5 กรวดแม่น้ำ | 20.00 | ถุง | 40.00 | 800.00 | |
| | 2.6 หินภูเขา , หินใหญ่ | 1.00 | ลบ.ม. | 700.00 | 700.00 | |
| | 2.7 อิฐบล็อก | 140.00 | ก้อน | 6.50 | 910.00 | |
| | 2.8 อิฐมอญ | 100.00 | ก้อน | 1.5 | 150.00 | |
| | 2.9 ท่อ PVC. Ø 1/2" ชั้น 8.5 | 5.00 | ท่อน | 37.00 | 185.00 | |
| | 2.10 ท่อ PVC. Ø 2" ชั้น 8.5 | 1.00 | ท่อน | 158.00 | 158.00 | |
| | 2.11 ท่อ PVC. Ø 3" ชั้น 8.5 | 0.50 | ตัว | 346.00 | 173.00 | |
| | 2.12 ข้อต่อตรง PVC. Ø 1/2" | 5.00 | อัน | 3.00 | 15.00 | |
| | 2.13 ข้อเกลียวใน PVC. Ø 1/2" | 3.00 | อัน | 5.00 | 15.00 | |
| | 2.14 ข้องอ Ø 2" | 1.00 | อัน | 23.00 | 23.00 | |
| | รวม(2) | | | | 15,223.00 | |

กลุ่มงาน/งาน อาคาร

ชื่อโครงการ จัดซื้อวัสดุสำหรับก่อสร้างสนามเด็กเล่นสร้างปัญญา ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโนนหนามแดง อปต.ศรีวิไลย์
สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านโนนหนามแดง หมู่ที่ 4 ตำบลศรีวิไลย์ อำเภอเสลภูมิ จังหวัดร้อยเอ็ด

แบบเลขที่ ตามแบบคู่มือก่อสร้างโดย นายดิษฐกร กุณธร สถาปนิกการศึกษ กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 28 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2563

หน่วย : บาท

| ลำดับ ที่ | รายการ | จำนวน | หน่วย | ราคาวัสดุก่อสร้าง | | หมายเหตุ |
|--------------|--------------------------------|-------|---------|-------------------|-----------|------------------|
| | | | | ราคา/หน่วย | จำนวนเงิน | |
| | ยกยอดมา | | | | 15,223.00 | |
| 2.15 | ข้องอ Ø 3" | 1.00 | อัน | 68.00 | 68.00 | ราคายังไม่รวมค่า |
| 2.16 | ฝักบัว | 2.00 | ชุด | 300.00 | 600.00 | ภาษีมูลค่าเพิ่ม |
| 2.17 | ก๊อกน้ำสนาม | 1.00 | ตัว | 135.00 | 135.00 | |
| 2.18 | ก๊อกน้ำ (ฝักบัว) | 2.00 | ตัว | 300.00 | 600.00 | |
| 2.19 | กาวประสานท่อ PVC. ขนาด 50 กรัม | 1.00 | กระป๋อง | 85.00 | 85.00 | |
| 2.20 | ท่อ PVC. Ø 1" ชั้น 8.5 | 1.00 | ฟ่อน | 62.00 | 62.00 | |
| 2.21 | ข้อต่อตรงเกลียวใน Ø 1" | 2.00 | ตัว | 5.00 | 10.00 | |
| 2.22 | ข้องอ Ø 1" | 1.00 | ตัว | 7.00 | 7.00 | |
| 2.23 | เหล็ก wire mesh Ø 4 มม. @ 0.25 | 40.00 | ตร.ม. | 30.00 | 1,200.00 | |
| 2.24 | เหล็ก Ø 6 มม. @ 0.40. | 4.00 | เส้น | 48.00 | 192.00 | |
| | รวมวัสดุอุปกรณ์ ฐานที่ 2 | | | | 18,182.00 | |

แบบสรุปราคาค่าวัสดุก่อสร้าง งานก่อสร้างอาคาร
องค์การบริหารส่วนตำบลศรีวิสัย

กลุ่มงาน/งาน อาคาร

ชื่อโครงการ จัดซื้อวัสดุสำหรับก่อสร้างสนามเด็กเล่นสร้างปัญญา ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโนนหนามแดง อปต.ศรีวิสัย
สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านโนนหนามแดง หมู่ที่ 4 ตำบลศรีวิสัย อำเภอเสลภูมิ จังหวัดร้อยเอ็ด
แบบเลขที่ ตามแบบคู่มือก่อสร้างโดย นายดิศสกร กุณธร สถาปนิกการศึกษา กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 28 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2563

หน่วย : บาท

| ลำดับ ที่ | รายการ | จำนวน | หน่วย | ราคาวัสดุก่อสร้าง | | หมายเหตุ |
|--------------------------------------|--|-------|-------|-------------------|-----------|--|
| | | | | ราคา/หน่วย | จำนวนเงิน | |
| 3 | วัสดุอุปกรณ์ ฐานที่ 3 ค่ายกล SPIDER MAN | | | | | ราคานี้ยังไม่รวมค่า ภาษีมูลค่าเพิ่ม |
| | 3.1 เส้ไม้เนื้อแข็ง ขนาด $6" \times 6"$ ยาว 4.50 ม. (ลบเหลี่ยมมุม) | 2.00 | ตัน | 2,770.00 | 5,540.00 | |
| | 3.2 เส้ไม้เนื้อแข็ง $6" \times 6"$ x 4.50 เมตร (ลบเหลี่ยมมุม) | 2.00 | ตัน | 2,462.00 | 4,924.00 | |
| | 3.3 เส้ไม้เนื้อแข็ง $5" \times 5"$ x 3.50 เมตร | 4.00 | ตัน | 1,496.00 | 5,984.00 | |
| | 3.4 บุนซีเมนต์ผสม | 7.00 | ถุง | 120.00 | 840.00 | |
| | 3.5 ทรายหยาบ | 1.00 | ลบ.ม. | 460.00 | 460.00 | |
| | 3.6 ทินอย | 1.00 | ลบ.ม. | 556.00 | 556.00 | |
| | 3.7 เชือกโยยักษ์ ขนาด \varnothing 20 มม. | 1.00 | ม้วน | 5,400.00 | 5,400.00 | |
| | 3.8 เชือกโยยักษ์ ขนาด \varnothing 16 มม. | 1.00 | ม้วน | 3,600.00 | 3,600.00 | |
| 3.9 น๊อต ขนาด \varnothing 1" x 12" | 8.00 | ตัว | 48.00 | 384.00 | | |
| | รวมวัสดุอุปกรณ์ ฐานที่ 3 | | | | 27,688.00 | |

แบบสรุปราคาค่าวัสดุก่อสร้าง งานก่อสร้างอาคาร
องค์การบริหารส่วนตำบลศรีวิสัย

กลุ่มงาน/งาน อาคาร

ชื่อโครงการ จัดซื้อวัสดุสำหรับก่อสร้างสนามเด็กเล่นสร้างปัญญา ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโนนหนามแดง อปต.ศรีวิสัย
สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านโนนหนามแดง หมู่ที่ 4 ตำบลศรีวิสัย อำเภอเสลภูมิ จังหวัดร้อยเอ็ด
แบบเลขที่ ตามแบบคู่มือก่อสร้างโดย นายดิศกร กุณธร สถาปนิกการศึกษา กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
คำนวณราคาากลาง เมื่อวันที่ 28 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2563

| ลำดับ ที่ | รายการ | จำนวน | หน่วย | ราคาวัสดุก่อสร้าง | | หมายเหตุ |
|--------------|--|-------|-------|-------------------|------------------|--|
| | | | | ราคา/หน่วย | จำนวนเงิน | |
| 4 | วัสดุอุปกรณ์ ฐานที่ 4 เรือสลัดถึง | | | | | ราคานี้ยังไม่รวมค่า ภาษีมูลค่าเพิ่ม |
| | 4.1 เส้าเหล็ก □ 5" x 5" x 6.00 ม หนา 3.0 มม. | 8.00 | ตัน | 1,854.00 | 14,832.00 | |
| | 4.2 เส้าเหล็ก □ 5" x 5" x 6.00 ม หนา 4.0 มม. (ทำท่ายายเขือก) (ใช้เหล็กเขือกวาด) ให้ใช้ไม้ 4"x4" | 3.00 | ท่อน | 1,076.00 | 3,228.00 | |
| | 4.3 คานเหล็ก 2" x 3" x 6.00 ม. หนา 3.2 มม. (วางซ้อนให้ได้ 6") | 10.00 | ท่อน | 821.00 | 8,210.00 | |
| | 4.4 คานเหล็ก 2" x 3" x 6.00 หนา 3.2 มม. | 14.00 | ท่อน | 821.00 | 11,494.00 | |
| | 4.5 พื้นไม้เทียม 1.20 x 2.40 ม. หนา 16 มม. | 20.00 | แผ่น | 810.00 | 16,200.00 | |
| | 4.6 พลาสติคใส หนา 1 มม. กว้าง 137 ซม. ยาว 90 หลา | 1.00 | ม้วน | 1,265.00 | 1,265.00 | |
| | 4.7 ซิลิโคลน | 5.00 | หลอด | 200.00 | 1,000.00 | |
| | 4.8 ทรายเทียม ยาว 2-2.5 ซม. | 33.00 | ตร.ม. | 320.00 | 10,560.00 | |
| | 4.9 อะเส,อกไก่,ข้อ เหล็ก □ 100x50x20x3.2 มม. | 3.00 | ท่อน | 550.00 | 1,650.00 | |
| | 4.10 ฉันทัน □ 75x45x15x2.3 มม. | 5.00 | ท่อน | 447.00 | 2,235.00 | |
| | 4.11 ลวดเชื่อม & 2 มม. | 4.00 | กล่อง | 170.00 | 680.00 | |
| | 4.12 ตะปูเกลียวล้อย 2" | 3.00 | กล่อง | 300.00 | 900.00 | |
| | รวม | | | | 72,254.00 | |

หน่วย : บาท

แบบสรุปราคาค่าวัสดุก่อสร้าง งานก่อสร้างอาคาร

องค์การบริหารส่วนตำบลศรีวิสัย

กลุ่มงาน/งาน อาคาร

ชื่อโครงการ จัดซื้อวัสดุสำหรับก่อสร้างสนามเด็กเล่นสร้างปัญญา ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโนนหนามแพ่ง อปต.ศรีวิสัย
 สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านโนนหนามแพ่ง หมู่ที่ 4 ตำบลศรีวิสัย อำเภอเสลภูมิ จังหวัดร้อยเอ็ด
 แบบเลขที่ ตามแบบคู่มือก่อสร้างโดย นายติสสกร กุณธร สถาปนิกการศึกษา กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
 กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 28 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2563

หน่วย : บาท

| ลำดับ ที่ | รายการ | จำนวน | หน่วย | ราคาวัสดุก่อสร้าง | | หมายเหตุ |
|--------------|--|-------|------------|-------------------|-------------------|--|
| | | | | ราคา/หน่วย | จำนวนเงิน | |
| | ยกยอดมา | | | | 72,254.00 | ราคานี้ยังไม่รวมค่า ภาษีมูลค่าเพิ่ม |
| 4.13 | จากถุงหลังคาหรือแผ่น | 26.00 | ตร.ม. | 120.00 | | |
| 4.14 | เชือกโยยักษ์ & 20 มม. | 1.00 | ม้วน | 5,400.00 | | |
| 4.15 | เชือกโยยักษ์ & 16 มม. | 1.00 | ม้วน | 3,600.00 | | |
| 4.16 | ปูนซีเมนต์ผสม | 35.00 | ถุง | 120.00 | | |
| 4.17 | ทรายหยาบ + ทรายละเอียด | 4.00 | ลบ.ม. | 460.00 | | |
| 4.18 | หินย่อย | 7.00 | ลบ.ม. | 554.00 | | |
| 4.19 | ท่อ PVC. & 4" ชั้น 13.5 (ชุด Slider) | 6.00 | ท่อน | 850.00 | | |
| 4.20 | ท่อ PVC. & 3" ชั้น 13.5 (ชุด Slider) | 3.00 | ท่อน | 528.00 | | |
| 4.21 | ฝาครอบ & 3" (ชุด Slider) | 4.00 | อัน | 30.00 | | |
| 4.22 | ไม้เทียม ทน 20 มม. (ทำที่เป็นบนตุ่ม ๆ) | 1.00 | แผ่น | 990.00 | | |
| 4.23 | สีกันสนิม | 3.00 | แกลลอน | 530.00 | | |
| 4.24 | สีน้ำมัน | 3.00 | แกลลอน | 670.00 | | |
| 4.25 | น้ำมันสน | 1.00 | สี ป๊อป | 549.00 | | |
| | รวมค่าวัสดุอุปกรณ์ | | | | 106,235.00 | |

ฐานที่ 4